
60° 60°

A B C D

01

02

04

06

03

05

07

08

09

10 11

12

13

15

16

19

18

14

22

20

21

23

24

25

26

15
28

20

29

Muelle

18

08

08 21
30

p=10% p=10%

D.4

D.3

D.1

D.2

+/- 0.00

+3.20

+6.20

15
12

0
30

5

27

+0.30

+3.40

20
26

5
15

17

32

31

RAYOS SOLARES

RAYOS SOLARES DIFUSOS

AG
U

A LLU
VIA

AGUA LLUVIA

VE
NT

IL
AC

IÓ
N

VENT
IL

AC
IÓ

N

Ai
re

 c
al

ie
nt

e 
as

ci
en

d
e

Ai
re

 c
al

ie
nt

e 
as

ci
en

d
e

D.1

D.2

D.3

D.4

1. Tela ETFE espesor 250 um. 
2. Viga madera aserrada ciprés 2x6 pulg. 
3. Pletina acero inoxidable 80x50x3 mm. 
4. Viga madera aserrada ciprés 2x5 pulg. acabado barniz epóxi-
co. 
5. Tensor acero inoxidable o 10 mm acabado epóxico marino. 
6. Cordel corredizo poliéster torcido 8mm. 
7. Perno hexagonal estructural 1/2x6 pulg. 
8. Pilar compuesto madera aserrada ciprés 2x6 acabado barniz 
epóxico. 
9. Módulo almacenaje panel CLT espesor 10 cm acabado barniz 
epóxico. 
10. Viga madera aserrada ciprés 2x8 pulg. acabado epóxico. 
11. Polea vertical de base fija viadana 40mm. 
12. Tela ETFE espesor 80 um cámara de aire 20 cm. 
13. Pilar compuesto diagonal madera aserrada ciprés 2x6 pulg. 
acabado barniz epóxico. 
14. Rampa grating acero inoxidable perfil 20x50x3mm acabado 
epóxico marino. 
15. Pie pilar inoxidable 100x150x5mm acabado epóxico marino. 
16. Argolla acero inoxidable 50mm acabado epóxico marino. 
17. Soga para atraque a muelle. 
18. Grating acero inoxidable perfil 20x50x3mm acabado epóxico 
marino. 
19. Tensor acero inoxidable o 3mm acabado epóxico marino. 
20. Tensor acero inoxidable o 5mm acabado epóxico marino. 
21. Barril reciclado de polietireno de alta densidad o 1m.  cáma-
ra de aire 
22. Quilla madera aserrada ciprés 8x16 pulg. acabado barniz 
epóxico. 
23. Pletina L acero inoxidable 100x50x100x3mm acabado epóxi-
co marino. 
24. Peso muerto hormigón. 
25. Cuerda. 
26. Perfil tubular    50x50x3mm acabado epóxico marino. 
27. Lastre polietileno o 35cm relleno agua. 
28. Pie pilar inoxidable 150x150x5mm acabado epóxico marino. 
29. Cordel tensor poliéster torcido 8mm. 
30. Panel CLT espesor 15cm acabado barniz epóxico. 
31. Box desplegable.
32. Boyarín de señalización náutico. 

Imagen Objetivo / Acceso a Flota Itinerante desde el muelle

Imagen Objetivo / Vista programática interior taller vernáculo

Imagen Objetivo / Vista desde la playa el remolque de Flota Itinerante
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